
 

   

 

RESOLUCIÓN No. 195 
Del 19 de diciembre de 2022 

 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA ASIGNACIÓN DE CONTRATOS DERIVADOS DE LA INVITACIÓN 

PÚBLICA No 021 DE 2022 
 

El Representante Legal Suplente de PLAZA MAYOR MEDELLÍN S.A, en uso de sus atribuciones 
Constitucionales, Legales y Estatutarias y, 

 
CONSIDERANDO 

 
1. Que mediante Resolución N° 157 del 27 de octubre de 2022 Plaza Mayor Medellín Convenciones y 

Exposiciones S.A. ordenó la publicación de los Pliegos de Condiciones de la Invitación Pública N° 021 
de 2022 que tiene por objeto “Suministro de bienes y/o servicios para la operación logística de todo 
tipo de eventos, incluye la planeación, organización, producción, operación de servicios artísticos y 
realización de eventos y actividades coordinados, organizados y/o administrados por Plaza Mayor 
Medellín S.A.” de acuerdo con las especificaciones técnicas detalladas en el pliego de condiciones, 
previa recomendación del Comité Asesor de Contratación de Plaza Mayor. 
 

2. Que para el efecto se surtió el trámite respectivo en los términos del Manual de Contratación de Plaza 
Mayor Medellín S.A. 

 
3. Que la entidad dio la respuesta a las observaciones presentadas, publicándose en la página web el día 

10 de noviembre de 2022. 

 
4. Que, a la fecha de cierre de la Invitación Pública, es decir el 21 de noviembre de 2022, se llevó a cabo 

el cierre del proceso y se levantó el acta correspondiente donde se consigna la información aportada 
por los participantes a efectos de su habilitación. 
 

5. Que realizadas las verificaciones de los requisitos habilitantes, se obtuvo el siguiente resultado 
publicado mediante Informe de Evaluación Preliminar: 
 

 oferente/ 
Categoría 

Verificación Jurídica Verificación 
Técnica 

Verificación 
Financiera 

Experiencia Resultado  

1 Grupo Cometa 
S.A.S. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Habilitado 

2 Estrategias 
Punto Aparte 
S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

3 Corporación 
Enlace 
Estratégico EE 

 No cumple 
No presentó Formato 1 
“Carta De Presentación 
De La Oferta” por lo 

 No cumple 
FONTUR-> No 
presentó 
certificado del 
pago del último 

 Cumple  Cumple Eliminado. 
Oferta no 
presentada
. 



 

   

que se entiende no 
presentada la oferta. 
No hay Certificado de 
Existencia y 
Representación 
No presentó Formato 3 
“Certificado De Pago 
De Los Aportes” 

trimestre corrido 
del año 

4 Unloft 
Producción de 
Marca S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

5 Estrella Grupo 
Empresas S.A. 

Cumple Subsanar 
Adjuntar 
FONTUR-> No 
presentó 
certificado del 
pago del último 
trimestre corrido 
del año 

 Cumple  Cumple Subsanar 

6 Cyan Eventos 
y Logística 
S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

7 GPL Marketing 
Eventos S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

8 BeMarketing 
S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

9 Mekanus 
Producciones 
S.A.S 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

10 Grupo Kaos 
S.A.S. 

Subsanar Adjuntar 
Documento Revisor  
Fiscal 

 Cumple  Cumple  Cumple Subsanar 

11 OLE 
Organización 
Logística de  
Eventos 
Colombia 
S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

12 Viajes Tour 
Colombia 
S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

13 Aktiva 
Solutions 
Colombia 
S.A.S. 

Subsanar   
Adjuntar Acta de 
comité que autorice el 
proceso de 
contratación en los 
términos del CERL 

 Cumple  Cumple  Cumple Subsanar 

14 Ma Agencia 
BTL S.A.S. 

 Subsanar   Cumple  Cumple  Cumple Subsanar 



 

   

RUP -> Debe adjuntar 
certificado en firme 
emitido por Cámara de 
Comercio  

15 Stage Eventos 
Y 
Producciones 
S.A.S. 

 Subsanar   
Adjuntar 
Acta de comité que 
autorice el proceso de 
contratación en los 
términos del CERL 

 Cumple  Cumple  Cumple Subsanar 

16 Imagroup 
Colombia 
S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

17 Big Apple 
Productions 
Group S.A.S. 

Subsanar  
Adjuntar 
Acta de comité que 
autorice el proceso de 
contratación en los 
términos del CERL 
Documento de revisor 
fiscal 

 Cumple  Cumple  Cumple Subsanar 

18 Eventos 
Totales - Jader 
Alberto 
Montoya 
Pareja 

Cumple Subsanar 
Adjuntar 
FONTUR-> No 
presentó 
certificado del 
pago del último 
trimestre corrido 
del año 

 Cumple  Cumple Subsanar 

19 Óptima TM 
S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

20 Latam Events 
S.A.S. 

 Cumple  Cumple No Cumple. 
Indicadores 
financieros 
no cumplen.   

 Cumple Eliminado 

21 FUNDARTE  Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

22 Red Logística y 
Gestión S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

23 Enlace 7 S.A.S. Subsanar Adjuntar 
Documento y tarjeta 
profesional Revisor  
Fiscal o contador 

 Cumple  Cumple  Cumple Subsanar 

24 RECREA Subsanar Adjuntar 
Documento y tarjeta 
profesional Revisor  
Fiscal o contador 

 Cumple  Cumple  Cumple Subsanar 

25 Max Event BTL 
S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 



 

   

26 Consorcio 
Estratega 
Logístico 

 Subsanar 
Los Mercantes->  
Adjuntar 
Formato 3 
“Certificado De Pago 
De Los Aportes”  
 
Corporación más 
Humana-> Adjuntar 
Acta de comité que 
autorice el proceso de 
contratación en los 
términos del CERL 
Documento y tarjeta 
profesional Revisor  
Fiscal o contador 

Subsanar  
Los Mercantes-> 
Adjuntar 
FONTUR-> No 
presentó 
certificado del 
pago del último 
trimestre corrido 
del año 
Corporación Más 
Humana-> 
Adjuntar 
FONTUR-> No 
presentó 
certificado del 
pago del último 
trimestre corrido 
del año 
RNT-> Debe 
certificar 
acreditación 
como operador 
profesional de 
congresos, ferias 
y convenciones 

 Cumple Cumple Subsanar 

27 Feeling 
Company 
S.A.S 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

28 UT MEDELLÍN 
C.P 2022 

 Subsanar  
Central promotora-> 
Adjuntar Documento y 
tarjeta profesional 
Revisor  Fiscal o 
contador  
 
Producción Técnica->  
Adjuntar 
RUP-> Debe adjuntar 
certificado en firme 
emitido por cámara de 
comercio  
Documento y tarjeta 
profesional Revisor  
Fiscal o contador  
 

 Subsanar 
Producción 
Técnica-> 
FONTUR-> No 
presentó 
certificado del 
pago del último 
trimestre corrido 
del año 

 Cumple  Cumple Subsanar 

29 Corporación 
Corculder 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 



 

   

30 Target Medios 
Colombia 
S.A.S. 

  Cumple   Cumple   Cumple   Cumple Habilitado 

31 Quinta 
Generación 
S.A.S. 

  Cumple   Cumple   Cumple   Cumple Habilitado 

32 MTA 
Internacional 
S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

33 Du Brands 
S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

34 TND Group 
S.A.S. 

Subsanar Adjuntar 
Formato 3 
“Certificado De Pago 
De Los Aportes” 

Subsanar 
Adjuntar 
FONTUR-> No 
presentó 
certificado del 
pago del último 
trimestre corrido 
del año 

 Cumple  Cumple Subsanar 

35 Eventos 
Extremo 
Producciones 
S.A.S. 

Cumple Subsanar 
Adjuntar 
FONTUR-> No 
presentó 
certificado del 
pago del último 
trimestre corrido 
del año 

 Cumple  Cumple Subsanar 

36 Sintonizar 
Medios S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

37 Impresos 
S.A.S. 

No presentó 
Documento Revisor  
Fiscal 

No presentó 
FONTUR-> No 
presentó 
certificado del 
pago del último 
trimestre corrido 
del año 

 Cumple  No suma 
5mil SMLMV 
No está 
inscrito en 4 
códigos 
UNSPSC 

Eliminado 

38 Constructora 
de Marcas 
S.A.S. 

Subsanar 
Adjuntar Formato 3 
“Certificado De Pago 
De Los Aportes” 

 Cumple  Cumple  Cumple Subsanar 

39 Brandex 
Global S.A.S. 
BIC 

Subsanar Adjuntar 
Documento y tarjeta 
profesional Revisor  
Fiscal o contador 

 Cumple  Cumple  Cumple Subsanar 

40 4E S.A.S.   Cumple   Cumple   Cumple   Cumple Habilitado 

 
 
 



 

   

6. Que dentro del término previsto en los pliegos para la subsanación, los participantes allegaron los 
documentos con los que pretenden cumplir con lo requerido, quedando así: 
 

 Oferente/ 
Categoría 

Verificación Jurídica Verificación 
Técnica 

Verificación 
Financiera 

Experiencia Resultado  

1 Grupo 
Cometa S.A.S. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Habilitado 

2 Estrategias 
Punto Aparte 
S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

3 Corporación 
Enlace 
Estratégico EE 

No cumple 
Subsanó 
Formato 1 “Carta De 
Presentación De La 
Oferta”. 
 
Subsanó: 
Formato 3 
“Certificado De Pago 
De Los Aportes” 

 
No subsanó: 
No presentó  
Certificado de 
Existencia y 
Representación Legal 

Subsanó 
FONTUR - 
certificado del 
pago del último 
trimestre corrido 
del año 

 Cumple  Cumple Eliminado.  

4 Unloft 
Producción de 
Marca S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

5 Estrella Grupo 
Empresas S.A. 

Cumple Subsanó-Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

6 Cyan Eventos 
y Logística 
S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

7 GPL 
Marketing 
Eventos S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

8 BeMarketing 
S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

9 Mekanus 
Producciones 
S.A.S 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

10 Grupo Kaos 
S.A.S. 

Subsanó-Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

11 OLE 
Organización 
Logística de  

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 



 

   

Eventos 
Colombia 
S.A.S. 

12 Viajes Tour 
Colombia 
S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

13 Aktiva 
Solutions 
Colombia 
S.A.S. 

Subsanó-Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

14 Ma Agencia 
BTL S.A.S. 

Subsanó-Cumple   Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

15 Stage Eventos 
Y 
Producciones 
S.A.S. 

 Subsanó-Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

16 Imagroup 
Colombia 
S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

17 Big Apple 
Productions 
Group S.A.S. 

Subsanó-Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

18 Eventos 
Totales - Jader 
Alberto 
Montoya 
Pareja 

Cumple Subsanó-Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

19 Óptima TM 
S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

20 Latam Events 
S.A.S. 

 Cumple  Cumple No Cumple. 
Indicadores 
financieros 
no cumplen.   

 Cumple Eliminado 

21 FUNDARTE  Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

22 Red Logística 
y Gestión 
S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

23 Enlace 7 S.A.S. Subsanó-Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

24 RECREA Subsanó-Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

25 Max Event 
BTL S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

26 Consorcio 
Estratega 
Logístico 

 No subsanó 
Los Mercantes->  
Adjuntar 
Formato 3 
“Certificado De Pago 
De Los Aportes”  
 

No subsanó 
Los Mercantes-> 
Adjuntar 
FONTUR-> No 
presentó 
certificado del 
pago del último 

 Cumple Cumple Eliminado 



 

   

Corporación más 
Humana-> Adjuntar 
Acta de comité que 
autorice el proceso de 
contratación en los 
términos del CERL 
Documento y tarjeta 
profesional Revisor  
Fiscal o contador 

trimestre corrido 
del año 
Corporación Más 
Humana-> 
Adjuntar 
FONTUR-> No 
presentó 
certificado del 
pago del último 
trimestre corrido 
del año 
RNT-> Debe 
certificar 
acreditación 
como operador 
profesional de 
congresos, ferias 
y convenciones 

27 Feeling 
Company 
S.A.S 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

28 UT MEDELLÍN 
C.P 2022 

 Subsanó-Cumple 
 

 Subsanó-Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

29 Corporación 
Corculder 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

30 Target Medios 
Colombia 
S.A.S. 

  Cumple   Cumple   Cumple   Cumple Habilitado 

31 Quinta 
Generación 
S.A.S. 

  Cumple   Cumple   Cumple   Cumple Habilitado 

32 MTA 
Internacional 
S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

33 Du Brands 
S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

34 TND Group 
S.A.S. 

No Subsanó 
 Adjuntar Formato 3 
“Certificado De Pago 
De Los Aportes” 

No subsanó 
Adjuntar 
FONTUR-> No 
presentó 
certificado del 
pago del último 
trimestre corrido 
del año 

 Cumple  Cumple Eliminado 

35 Eventos 
Extremo 
Producciones 
S.A.S. 

Cumple Subsanó-Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 



 

   

36 Sintonizar 
Medios S.A.S. 

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

37 Impresos 
S.A.S. 

No presentó 
Documento Revisor  
Fiscal 

No presentó 
FONTUR-> No 
presentó 
certificado del 
pago del último 
trimestre corrido 
del año 

 Cumple No cumple. 
No suma 
5.000 
SMLMV. 
No está 
inscrito en 4 
códigos 
UNSPSC 

Eliminado 

38 Constructora 
de Marcas 
S.A.S. 

Subsanar 
Adjuntar Formato 3 
“Certificado De Pago 
De Los Aportes” 

 Cumple  Cumple  Cumple Eliminado 

39 Brandex 
Global S.A.S. 
BIC 

Subsanó - Cumple  Cumple  Cumple  Cumple Habilitado 

40 4E S.A.S.   Cumple   Cumple   Cumple   Cumple Habilitado 

 
 

7. Que de acuerdo con los criterios de selección establecidos en el numeral 12 del pliego de condiciones, 
se elegirá “los primeros 25 participantes que en orden de tiempo hayan radicado (vía correo 
electrónico) la documentación solicitada, siempre que cumplan con la totalidad de los requisitos 
establecidos”, quedando así: 

 
 

 Oferente/ Categoría 

1 Grupo Cometa S.A.S. 

2 Estrategias Punto Aparte S.A.S. 

3 Unloft Producción de Marca S.A.S. 

4 Estrella Grupo Empresas S.A. 

5 Cyan Eventos y Logística S.A.S. 

6 GPL Marketing Eventos S.A.S. 

7 BeMarketing S.A.S. 

8 Mekanus Producciones S.A.S 

9 Grupo Kaos S.A.S. 

10 OLE Organización Logística de  Eventos Colombia S.A.S. 

11 Viajes Tour Colombia S.A.S. 

12 Aktiva Solutions Colombia S.A.S. 

13 Ma Agencia BTL S.A.S. 

14 Stage Eventos Y Producciones S.A.S. 

15 Imagroup Colombia S.A.S. 

16 Big Apple Productions Group S.A.S. 

17 Óptima TM S.A.S. 



 

   

18 Eventos Totales - Jader Alberto Montoya Pareja 

19 FUNDARTE 

20 Red Logística y Gestión S.A.S. 

21 Enlace 7 S.A.S. 

22 RECREA 

23 Max Event BTL S.A.S. 

24 Feeling Company S.A.S 

25 UT MEDELLÍN C.P 2022 

 
 

8.  Que, el informe de evaluación definitivo fue socializado al Comité Asesor de Contratación de Plaza 
Mayor Medellín, en la sesión del 6 de diciembre.  
 

En virtud de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Asignar los contratos derivados de la Invitación Pública No 021 de 2022, cuyo 
objeto es: “Suministro de bienes y/o servicios para la operación logística de todo tipo de eventos, 
incluye la planeación, organización, producción, operación de servicios artísticos y realización de 
eventos y actividades coordinados, organizados y/o administrados por Plaza Mayor Medellín S.A.” a 
los siguientes: 

 Oferente/ Categoría 

1 Grupo Cometa S.A.S. 

2 Estrategias Punto Aparte S.A.S. 

3 Unloft Producción de Marca S.A.S. 

4 Estrella Grupo Empresas S.A. 

5 Cyan Eventos y Logística S.A.S. 

6 GPL Marketing Eventos S.A.S. 

7 BeMarketing S.A.S. 

8 Mekanus Producciones S.A.S 

9 Grupo Kaos S.A.S. 

10 OLE Organización Logística de  Eventos Colombia S.A.S. 

11 Viajes Tour Colombia S.A.S. 

12 Aktiva Solutions Colombia S.A.S. 

13 Ma Agencia BTL S.A.S. 

14 Stage Eventos Y Producciones S.A.S. 

15 Imagroup Colombia S.A.S. 

16 Big Apple Productions Group S.A.S. 

17 Óptima TM S.A.S. 



 

   

18 Eventos Totales - Jader Alberto Montoya Pareja 

19 FUNDARTE 

20 Red Logística y Gestión S.A.S. 

21 Enlace 7 S.A.S. 

22 RECREA 

23 Max Event BTL S.A.S. 

24 Feeling Company S.A.S 

25 UT MEDELLÍN C.P 2022 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. El contrato se celebrará en la actual vigencia, y su plazo se contabilizará a partir 
del 31 de enero de 2023 hasta el 31 de marzo de 2024; para su ejecución se requiere la aprobación de 
la garantía única de cumplimiento por parte de la Dirección Jurídica de Plaza Mayor Medellín S.A.; por 
lo que la fecha de aprobación de ésta será la fecha de inicio del contrato. 
 

ARTÍCULO TERCERO: Una vez remitido el contrato al proponente seleccionado, este dispondrá de un 
(1) día hábil para su firma electrónica y la devolución a Plaza Mayor Medellín S.A. La constitución de 
las pólizas deberá hacerse a más tardar el día 20 de enero de 2023, como requisito previo a la ejecución 
del contrato y para contar con el tiempo suficiente para su aprobación.  
 
ARTÍCULO CUARTO. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su comunicación y expedición. 
 
 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 

(Original firmado) 
__________________________________ 
DIEGO URIBE VÁSQUEZ 
Representante Legal Suplente 
 
 
 
 
 

  Elaboró Revisó y Aprobó 

Firma: (original firmado) (original firmado) 

Nombre: Ana Maria Rojas Castañeda Diego Uribe Vásquez 

Cargo: Abogada Secretario General 

 
 


